SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL (IEDAR) da Universidade Federal do Sul

e Sudeste do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições

legais que lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Art. Io Designar os docentes da Unifesspa relacionados na alínea a para comporem a

Comissão de Avaliação do Pedido de Progressão Funcional, dos professores mencionados na

alínea b, conforme aprovado na III reunião ordinária do IEDAR, realizada em 31MAI2019:

a) Comissão Examinadora
I) Membros

Prof. Dr. JOSÉ DE ARIMATÉIA COSTA DE ALMEIDA;
Profa. Dra. ANA VALÉRIA DOS REIS PINHEIRO; e
Prof. Dr. ADRIANO ALVES RABELO.

II) Suplente
Profa. Dra. ANDRÉA HENTZ DE MELLO.

b) Docentes a serem avaliados:
I) Prof. Dr. JOSÉ ANCHIETA DE ARAÚJO (Processo n° 23479.006726/2019-53)

- Progressão: de ADJUNTO C Nível 1 para ADJUNTO C Nível 2;
- Período de interstício: de 11JUN2017 a 11JUN2019.

II) Profa. Dra. JULIANA DE SALES SILVA (Processo n° 23479.008122/2019-41)
- Progressão: de ADJUNTA A Nível 1 para ADJUNTA A Nível 2;
- Período de interstício: de 25MAI2017 a 25MAI2019

PORTARIA N° 28, DE 10 DE JUNHO DE 2019.

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO